mira gentis gratulatione ad regē ipse cum amplis  
muneribus, & egregio comitatu contendit. Rex,  
quod mira quædam de Ioannis munificentia, &  
comitate à suis audierat, summa cum honoris &  
mutuæ benevolètiæ significatione Canum adueni-  
entem accepit. Exinde pedetentim Canus, quem-  
admodum in mandatis habebat, ex occasione ser-  
monem de rebus diuinis inferre, ac Regem adhor-  
tari, vt, spretis inanibus Dijs, vnū Deum cœli ter-  
ræque conditorem agnosceret. Atque hoc loco vel  
maximè patuit ad conuertendos animos, quanto  
plus in perspecta caritate, quam in verborum ap-  
paratu momenti sit. Militaris homo erat Canus,  
& ferro potius quam litteris innutritus. ac nihil  
ominus rudi eius oratione Rex, videlicet officijs  
nostrorum ante captus, ad studium veræ pietatis  
adeo exarsit, vt aures ad Canum semper fitientes  
afferret, ac multa ipsemel vltro de religione quo-  
tidie quereret. Quinimo in eûdem animi senium  
familiares quoque suos, & regni proceres, aperte  
monendo hortandoque pertrahere nitebatur. Ac-  
cedebat ad hæc, internus auræ cœlestis afflatus, qui  
mentes Aethiopum cœcas ad rectum salutis iter  
occultis motibus prouehebat. Iamque agro ad E-  
uangelij semen accipiendum subacto, Cani reuer-  
sionis tempus instabat. Quem Rex tametsi aduoca-  
tum sibi in Lusitania videbat fore; tamè pro insti-  
tuta consuetudine perinuitus dimisit: deditq; pro  
ficiscenti comites pueros nobiles, præfecto Zacula-  
ta, uno ex ijs, qui nuper in Lusitania fuerant. huic  
etiam atq; etiam mandat primùm vti suo nomine,  
Ioanni pro immortalibus eius in se promeritis,  
gratias agat ingétes; deinde vt ab eodem supplici-  
ter petat, ipsum oratorē & pueros cœlesti lauacro  
expia-

expiatōs, & Christianis præceptionibus probè institutos, cum pijs aliquot summi Dēi sacerdotibus Congum remittere ne grauetur. vehementer optare se, cum liberis, & propinquis, & regnosi fieri possit vniuerso, Christiana sacra suscipere. Addit legationi munera, magnam eboris vim, vestemque permultam (hæc Aethiopum gaza est) palmarum folijs admodum scitè atque artificios contextam. Ea verò legatione Ioānes, vt erat egregiè pius, maximo gaudio cumulatus est, cùm tam pandi portam Euāgeliō cerneret. Ergo, simi atque maturum est visum, festo ornatu & solenni pompa Ioānes & Eleonora vxor Zacutam; pueros alios alij principes viri vetere Ecclesiæ instituto lustralibus aquis gratiabundi admouere. & Zacutæ quidem, Ioānnis; cæteris verò, sponsori cuique sui nomen impositum. Baptisme peracto confessim idoneis traditi præceptoribus, totus biennium summa cum diligentia Christianis moribus & mysterijs imbuntur. Ac tum denique perhonorifica legatio in Cogum decretz cum regalibus donis, & facrorum apparatu magnifice neque neophyti modò ad suos remissi, verū etiam è sanctissima Dominicana familia viri probate virtutis atque doctrinæ delecti, qui apud eosdem Aethiopas & docendi & initiandi munere fungerentur. accessere ad hos, etiam architecti cum fabris ad templa vero Deo in illis regionibus exstruenda. Princeps legationis fuit è præcipue nobilitate vir, Confaluus Sola. Huic inter namandum pestilentia ablumpto, Rhotericus frater filius omnium voluntate sufficitur. Magna immo rim apud Aethiopas erat expectatio nouæ religionis, & cùm cæteri ferme summi atque intimi Chri-

stianorum

stianorum aduentum valdè expetebant: tum vero  
audissimè Regis patruus, qui maritimis Congi  
populis imperabat: quam Congi partem Sonum  
incole nominant. Is, ut primum naues ad littus  
applicitas audiuit; ingenti stipatus frequētia, ma-  
gnoq; cymbalorum ac tubarum strepitu, descen-  
dentibus nostris obuiam prodijt, vix præ gaudio  
sui compos. Et quoniam exacta iam ætate erat, ne  
oblatam sibi diuinitus occasionem frustra elabi-  
sineret, baptizari se statim voluit vnā cum altero  
è filijs paruulo, quippe qui per ætatem sibi consu-  
lere nondum posset: alterum iam adultum, quam-  
quam eodem studio vehementer incensum, & ob-  
secrantem etiam atque etiam, ne se cælestis illius  
beneficij expertem vellet; honoris tamen & obser-  
uantiaz causa, Regi, Regisque liberis in tanto my-  
sterio anteuertere non est passus. Téporario igitur  
templo è frôdibus ac ramalibus raptim excitato,  
aræ tres Christiano more adornantur. ac sacris ri-  
tè perfectis, primus ex omni memoria baptismus  
ille in ijs terris incredibili omnium lætitia cele-  
bratus est anno post Christum natum millesimo  
quadrageentesimo nonagesimo primo. Patrè nouo  
nomine Emmanuel; filium vocari Antonium  
placuit. Nec modò vultu ac veneratione concepta  
religionem ac fidem præ se tulit senex: sed etiam  
aduocata concione ipse met è superiore loco in si-  
mulacra, & nefarios ritus, quibus ad eam diem de-  
diti fuerant, adeò acerbè inuestus, & præteriti té-  
poris errata & flagitia tam grauiter ac dolenter  
est detestatus, vt animo plane immutatum, ac Deo  
plenum haud dubiè cerneret. ijs rebus cognitis,  
maiorem in modum lætatus est Congi rex: perque  
eam gratulationem ad patrui ditione ac fines mu-

nificè adiecit agri, quod leucas in lögum trigina  
in latum decem pateret. Quo tanto de se Regis i  
dicio magis magisque animatus Emmanuel, ad se  
periora Christiani animi documenta non min  
præclarum adiunxit aliud. siquidem graui edit  
conquisita vndique idola, quamquam multis id  
grè ferentibus, & in cumulum congesta, publi  
concremauit. Præterea, Christi sacerdotes, quād  
ibi substitere, tanquam è cælo delapsos, omni o  
cio prosequi, & caritate complecti: de fidei n  
sterijs, deque varijs virtutum generibus assid  
percunctari: Deum verò suppliciter obsecrare,  
quando multo maximam vitæ partem in cacod  
monis famulatu posuisset miser, quantulum cu  
supererat temporis, totum id in Christi Domi  
cultu, & in vera pietate cōsūmire sibi liceret. Ita  
rei diuinæ quāto cum silentio, vel tremore poti  
interesset, ex eo patuit, quod inueniliter inter  
strepitum cientes ad ianuam templi honoran  
ephœbos principum filios, illicid mactari impe  
uit: indignum facinus ratus, augustissimū illud  
crifcium, in quo pro salute hominū Deus ipse  
molatur, ab hominib⁹ negligi. Itaq; dubio pro  
adolescentes, leuis, & quotidianæ apud nos (qu  
pudeat) noxæ pœnas capite ipso luiscent; ni at  
té ac genus miserati, ac diuinæ insuper clement  
memores Lusitani vehemētius obstitissent. Iam  
ab Congi Rege nuntij aderat, legatum orantes,  
aduentum vltra differret: Regem in vrbe, cui Al  
basse nomen, patrui baptismo & cōuersione lan  
sum, festos agitare dies: nihilq; illi esse longe  
quām, vt elutis toto animo sordibus, ad filio  
Dei cœtum vna cum ceteris aggregetur. Hoc nu  
tio accepto, moræ nihil interponēdum est vñf